Exemplū ibidem

Jeiunium ecclesie soluēs an peccat mor/ talit. 4. **O**

Jeiunantes a quibꝫ cibis debeant ab/ stanere. i8. **H**

Jeiunare an teneant laboratores pere/ grini t mendici. 4. **R**

Ignorantia est triplex invincibil negle/ cta t affectata. xii. **B**

Ignorantia que excusat a peccato. et q̄ nō. xii. **B**

Inimicis ex corde indulgēti de dimi/ tit p̄cēa. 25. **G**. **E**xemplū ibidem

Inimicos tenemur diligere t eis offen/ sas indulgere. xx. **A** **O**

Inimicis nr̄is tenemur qnq̄ signa cha/ ritatis ostendere. xx. **P**

Inimicitias retinens in corde an debet/ at dicere in oī oe dñica illō dimittit no/ bis debita nostra: sicutz nos dimitti/ mus debitoribꝫ nostris. xxi. **R**

Inobedientia detestanda est pp̄ q̄tu

Alphabetica

or: et quomodo sit peccatum mortale.
 15. R.
Inuidia valde detestanda est. i4. A.
Exemplum ibidem.
Inuidia committit sex modis. et quoniam est mortale: et quoniam non. i4. B.
Inuidia deliberata prouenit ex tribus
i4. C.
Inuidia facit gaudere de aduersis pxi/
mi: et tristari de prosperis. i4. F.
Inuidia quo occultat se sub triplici spe
virtutum. i4. G.
Ira valde detestanda est propter quinque.
i5. H.
Ira octo modis committit et quoniam est mortale
et quoniam veniale. i5. B.
Ira habet sex filias: et quoniam sunt peccata mortali/
lia. i5. D.
Ira occultat se sub triplici specie virtutum:
i5. G.
Ira propria habet quinque remedia. i5. D.
Ira aliena habet tria remedia. i5. F.
Ad iram prouocantes proximos causa
solaci vel cum intentione grauius pec
cant. 8 L.
Jubere mala fieri est unum denouem
peccatis alienis. xi. A.
Iudeos ecclesia permittiunt iure ppter tres
riones. 7 ff.
Iudei christiani nouae habent dicit ad sein
uicem. 7 gg.
Iudeoz pueri an sint baptizandi in usi/
tis parentibus. 7 hh.
Iudeoz pueri an sint siles pueris christia/
noz an baptismum decederunt. 23. F.
Iudex an licet possit occidere malefacto/
rem. v. C.
Judicinō licet vendere iustū iudicium. v
f. Exemplum ibidem.
Judicia temeraria et suspicioes debemus
cauere et oia dubia in meliore partem
interpretari. 30. D.
Judicia temeraria causant ex duobus
30. D.
Judicium extremum in quo loco fiet. et quod
erit cito ad iudicium xxii. D.

Judicium extremum dicit nobis incutere ti/
morem ppter districtam rationem quam reddi
turi sumus. 22. Q.
In iudicio extremo quo oes homines re/
surgent: et in qua etate. 22. V.
In iudicio extremo reddemus triplices
rationem de temporalibus. i7: D.
Item. i8 L.
Jurare non debemus assuescere ppter se
prem. ii. A.
Jurates vane et sine causa siue siue tamen si
ue falsum: quod peccat. ii. B.
Jurantes dolose et mendaciter. ut in mer
cantiis solet fieri quod grauiter peccat:
ii. L.
Jurando obligare se ad taliter vel ad tales
pena piculosum est. ii. G.
Per iurandum solemnizatum est maximum
peccatorum: quod probatur per quinque. ii. H.
Exemplum ibidem.
Qui recipit vel qui cogit aliquem sciens
ter per iurare peccat mortaliter. ii. J.
Exemplum ibidem.
Jurare iuramentum recipere sine pec
cato quis potest in quinque casibus:
ii. K.
L
Aaborauit christus pro nobis sex
modis. i6. D.
Laboratores multipliciter frau/
dem committunt in suis laboribus,
vii. K.
Litigandum non est principaliter cum quatuor
personis. i3. G.
Lites facere inter homines est factum diaboli
cum. i4. E. Exemplum ibidem.
Loquacum et uicium proximo quando
est mortale. 7 H.
Loqua scurilla et luxuriosa est proprie
malorum et impudicorum cordium. 8 D.
Exemplum ibidem.
Amultiloquio debent hominem cohibe
re quinque: et quando est peccatum morta/
le. i8 L.
Loqua debent libenter in mesa de bonis et
honestis. i8 E. Exemplum ibidem.
Loquendo de luxuria quo et quoniam est pec
B.

Tabula

- eatum mortale. i. **f.**
Ludus taxilloꝝ q̄smagnū peccatum sit
potest perpendi ex descriptione taxil-
lorum. i. 7. **ii.**
Ludus q̄ sit licitus ad hoc quattuor re-
quirunt. 7. **oo**
Lusores q̄nq; in ludo cōmittunt decez
et octo peccata mortalia. 7. **Rk.**
Lusores peccatis p̄ticipes se faciūt q̄ sortē
luminis recipiunt. 7. **ll.**
Lusores q̄ maledicūt deo et sc̄is q̄gra-
uit peccant. h. **f.**
Lusor q̄cūq; auertat ocl̄os cordis inue-
nit q̄ sibi ludum dissuadēt. 7. **mm**
Lusoēs q̄b̄ tenent̄ restituere ea q̄ lucra-
tur in ludo. 7. **nn** **E**xemplū ibidē.
Luxurie actus septem modis committit-
tūr. vi. **A.**
Luxurie actus semper est peccatum mor-
tale. etiam qui sit cū soluta. h. p̄batur
per duo. vi. **A.**
Luxuria q̄ cōmittit cū meretricib; ē pe-
rīculosa p̄f tria. vi. **B.**
Luxuriosus q̄ p̄gīnē deflorat ḡuis pec-
cat. h. p̄baſ p̄ q̄ttuor et q̄lit puniat. 6.
Exemplū ibidē.
Luxuria zōdomitica est pessimum et ḡuis-
simū p̄ccm. vi. **E.**
Luxuria nocet hoī: displicet deo et om̄i-
bus sanctis: et placet diabolo. qđ sic
p̄baſ. i. 9. **A.**
Luxuria sine actu cōmittit decem mo-
dis: et quando est peccatum mortale:
et q̄n non. i. 9. **B.**
Luxuria h̄z octo filias: et q̄n sunt morta-
lia et q̄n non. i. 9. **J.**
Luxuria q̄n se palliat sub triplici spe-
cie virtutum. i. 9. **D.**
Luxuriosi qui dicunt se non posse caste-
vivere mentiunt̄: hoc p̄baſ p̄ quinq; rōnes. i. 9. **N.**
Luxurie remedia sunt tria cū trib̄ exē-
plis ibi positis. i. 9. **O.**
Luxurie concupiscentia quādo est mor-
tale p̄ccm. x. **A.**
Luxuriosa delectatio cū plena delibera-
tōne et rōne est p̄ccm mortale. x. **C.**
Maledicere dō n̄ lic̄ nec sc̄is nec
hoīb; nec sibūp̄. nec alicui crea-
ture. h. **F** Exemplū ibidē.
Maledicere q̄n sit p̄ccz mortale et pena
p̄ferentis maledictōem contra deūz.
h. **F** in fine.
Daria adorāda ē adoratōne yp̄dulicē.
Daria q̄re obligat̄ nos iuuā. C̄p. **X.**
re et q̄lit nos iuuat̄ in morte et in vita.
4. **R** Exemplū ibidē.
Daria h̄z sex maxima p̄uilegia p̄ cere-
ris q̄ enarrant̄ in salutatōe angelica.
i. 2. **A** Exempla duo ibidē.
Matrimonii honorauit deo multipli-
cit. 29. **A.**
Matrimonii contrahere volētes debē-
tria h̄z. 29. **B.**
Septē sunt cause q̄re aliq; in m̄rimo-
nio nō bene succedit. 29. **C.**
In m̄rimonio existētes debēt septē h̄z
ad seiuicēyt saluenf. xxix. **E.**
Matrimonii contrahere postyorum sim-
plex q̄s periculosem sit. h. **D.**
In matrimonio existentes qui non ab-
stinet in sacris dieb; et noctib; ab acu-
matrīmoniū: q̄nō q̄ndoq; puntant̄. 2.
R Exemplū ibidē.
Matrimonij actus quādo est veniale:
et q̄n mortale. vi. **F.**
Quinq; sunt tpa in q̄b; abstinentiū est
ab actu matrimonij. vi. **G.**
In m̄rimonio existētes q̄nō p̄nt youere
et q̄nō non. h. **H.**
Vxor que furat̄ viro: et male expendit
peccat̄ p̄tra p̄ceptū dei. 7. **H.**
Vxor misericors q̄nq; facit p̄bū vīz. 7.
H. Exemplū ibidē.
Vir p̄cutiens vxorez sine causa an pec-
cat mortalit̄. i. 5. **L.** versus finem
Mechanici et laboratores q̄ fraudulen-
ter opa sua perficiunt̄ peccant̄ p̄tra pre-
ceptum dei. 7. **K.**
Mentiri et fallsum loqui q̄nō differunt̄
8. **A.**
Dendacium detestādūm est p̄pter q̄n;

alphabetica

Mala. 8. B.

Mendacij occasiones tres sunt scz cupi-
ditasuaricia et timor. 8. C.

Mendacij est triplex. iocosum. officiosum et
principiosum. 8. D.

Mercatores iurates proximis dolose et
mendaciter tenent ad restitucoes. ij. E.

Ite. 7. F. Exempli ibidem.

Mercatores quo emendo et vendendo
defestino peccant mortalit. et quādo
non. iii. G.

Mercator duodecim genera damnatur. 7. H.

Mercatores in statera peccant tripliciter.
7. I.

Mercatores q. ppter dilatōem r̄pis chari-
rius vendūt. vñ q. defectuosam r̄scīter
vendūt tenent restituere. 7. J.

Mercatores vel mechanici qui vendūt
res quenisi ad malū usum valēt q. sit
peccant. 7. K.

Mercator fraus et deceptio q. sit ex p/
posito p. est pccm mortale. i7. L.

Moris pena an aliqd dirimat d. pena
p pccis. xx. M.

Morientes q. occidēti sunt p criminibz
suis qualiter inducendi sunt ad peni-
tentiam. xx. N.

Morientes in agone dñt seipos et cognos-
tos et pueros et oia r̄galia deo sponte
offerre. i7. O.

Morientibz in agone occurunt pecca-
ta ppetrata. xij. P.

Morientes q. in agone p dñtrsum r̄onis
q. sentiendū sit de illis. xij. Q.

Morientium errores sunt multiplices.
p. R.

Mortis memoria facit ptemne oia r̄ga-
lia mōi et delectabilita carnis. i7. S.

Mortis memoria qn est remediu contra
gulam. i8. T.

Mulieres debent elare capita triplici
rōne. i3. U.

Mulieres facies suas depingentes pec-
cant mortalit. i3. V.

Mulierū consortia vitanda sunt c̄s q.

volunt caste vincere. xix. W. Exemplum
ibidem.

Mundum amare est periculorum pp/er
ter quattuor. xix. X.

Actus est xps de virgine. et hoc
principaliter ppter tria. xxi. Y.

Nobiles et p̄sidentes debet ter-
ram suam et subditos suos tueri. xi. Z.

Nouem sunt peccata aliena. xi. A.

Nouicatus p̄sumptio quomodo sit pec-
catum mortale. xiiij. aa.

Obedire debet quis libenter su-
is superioribus propter tres cau-
sas. iij. B.

Odire est velle aliquid malum. et hoc est
valde puerum. iij. D.

Opera misericordie sp̄nalia nobiliora et
utiliora sunt corporalibus. xx. H.

Operari mala cuz gaudio. et odire illos
qui te in bonis informant et nauzeaz
habere audire bona et salutifera qua-
do est mortale. xvi. F. G.

Op̄a bona facere cum tedio quādo est
mortale vel veniale. xvi. J.

Orare tenemur p inimicis nr̄is. xx. Q.

Oratio in quinq̄ p̄cellit ieunium et ele-
mosynam. xxi. A.

Oratio dñicalis omnes alias oratiōes
precellit. xxi. B.

Orationis dñicalis expositio. xxi. C.

Oratio sanctorum in celo semper exau-
ditur. iij. G.

Ornatū vestium incitans ad malam
libidinem est peccatum mortale. x. B.

Ornatū mulierū in crinibz et peplos
reprehensibilis est. iij. G. H.

Ornatū et pulchritudinē corporis de-
bent cobibere illa qnq̄. xij. O.

Patientia per tria acquiritur
xx. H.

Patietiam habere debem⁹ in
aduersis et in tribulatōibus nostris.
xx. O.

Parentes tenentur sex suis filijs. iij. C.

Parentes debent informare filios quo
modo se debeant habere ad. primos

Tabula

- lxxij. D.
Parentes debent filios suos cum vir-
gis corriger. et non maledicere eis cu[m]
verbis. iij. E.
PARENTES QUOMODO SEMPER MERERI POS-
SUNT IN EDUCATIONE PUERORUM. iij. F.
Item. xxix. G.
PARENTES Q[UA]D HEREDITANT INIUSTAS RES SU-
PER PUEROS SUOS. iij. G.
PARENTES QUOMODO DEBENT INFORMA-
RE PUEROS SUOS NE QUICQ[UE] SURENTUR ETI-
AM DE PARTIBUS REBUS. viij. G. Exem-
pla ibidem
PARENTES IN SEX POSSUNT DEMERERI Q[UA]D PUE-
RI EORUM MORIUNTUR ANTE ETATEM LEGIT-
TIMAM. xxij. D.
PASSIO CHRISTI AD MEMORIAM REDUCEN-
DA EST ILLIS QUI PRO CRIMINIBUS suis occi-
DENDIS SUNT. xx. G.
PASSIONEM CHRISTI REMEMORANDO CON-
SIDERARE DEBEMUS QUALIA PRO NOBIS
SUSTINUIT. ET A QUIBUS ET PRO QUIBUS SU-
STINUIT. ET QUOMODO IA[UST]IA PATIT[UR] A MA-
LIS CHRISTIANIS. xxij. L.
PATER NOSTER EST DEUS. ET QUARE EUM SIC
NOMINAMUS. xxi. L. Item. xxij. L:
PATER SUPERNATURALIS ID EST CELESTIS A NO-
BIS HONORANDUS EST TRIPLET. iij. G.
PATER SPIRITALIS ID EST SACERDOS EST TRI-
PLICITER HONORANDUS. iij. H.
PECCATA ALIENA SUNT NOUEM. xi. A.
PECCATA CLAMANTIA IN CELUM SUNT QUAT-
TUOR. v. B.
PECCATA MANIFESTANDA SUNT AD ENEDĀ-
DUM ET CORRIGENDUM. xi. D.
PECCATUM MORTALE QUATTUOR MODIS CO-
MITTITUR. xij. A.
PECCATUM ORITUR IN COGITATIO E. PREDI-
TUR IN DELECTATIO E. ET SUMMATOR IN CO-
SENSU RATIONIS. xij. B.
PECCATUM MORTALE NOCET HOMINI IN VI-
TA ET IN MORTE ET POST MORTEM. xij. F.
PECCATUM NOCET ILLIS QUI SUNT IN PURGA-
TORIO. ILLIS QUI SUNT IN INFERNO. IN CELIS
IN MUNDO. xij. J.
PECCATUM MORTALE POTEST PRECAUERE Q[UA]-
LIBET HOMO MEDIANTE GRATIA. ET HOC P-
BATUS PER TRIA. xij. D.
PECCATUM QUODCUMQUE MORTALE Q[UA]D Q[UI]S
DIMITTIT NON P[ER]TER DEUM SED P[RO]TER
TIMOREM HOMINUM. xij. H.
PECCATOR VOLENS PENITERE DEBET DUO FA-
CERE. ET HABERE SP[iritu]M FIRMAM DE INDUL-
GENTIA PECCATORUM. xxv. K. Et. xxv
O. Exemplum ibidem.
PECCATUM VENIALE QUID SIT. ET QUOT MO-
DIS COMMITTITUR. ET DAMNA QUE INFERT
HOMINI. xij. L.
PECCATA VENIALIA SUNT OCCASIO PECCATO-
RUM MORTALIUM. ET HOC QUATTUOR MO-
DIS. xij. O.
PECCATA VENIALIA OCTO MODIS DIMITTU-
TUR. xij. O.
PENE INFERNI SUNT MULTUM ACERBE. xij.
H. Exemplum ibidem.
DAMNATI VTRUM YELLENT OMNES HOMI-
NES DAMNARI. xij. K.
PENA PURGATORIJ Q[UA]D GRAVIS SIT. xij. N.
Exemplum ibidem.
PENA DAMNATORUM EST GRAVISSIMA. Q[UA]D
PROBATUS PER FERCULA ET POTUM IPSORUM
xvij. K. S.
PENITENTIE DIGNITAS ET UTILITAS OSTEINDU-
TUR IN TRIBUS. xxv. A.
PENITENTIAM FALSEM AGUNT NOREM GE-
NERA HOMINUM. xxv. N.
PENITENTIA EST OMNIPOTENS RESPECTU DEI ET
PECCATO P[ER]TER QUATTUOR. xxv. L. D.
PENITENTIA VERA QUEST. xxv. I. Exem-
plum ibidem.
PERTINACIA QUOMODO SIT PECCATUM MOR-
TALE. xij. L.
PIETAS EST TRIPLEX. SC[HE]MA QUO AD DEUM. Q[UA]D
AD PRIMUM. ET QUO AD SEIPM. xxx. B.
PRECEPTA Q[UA]D QUILIBET ADULTUS TENETUR
SCIRE. xij. L.
PRECEPTA SUNT CUM SUMMA DILIGENTIA SER-
VADA P[ER]TER DECEM CAUSAS. i. A.
PRECEPTA SUNT SCRIPTA IN TRIPLOCTE CO-
POSIIS NOSTRI. ET QUARE. i. B.
PRECEPTA DECALOGI EMANANT A DILECTOR[UM]
DEI ET PROXIMI. i. L.

Alphabetica

Presumptio nouitati q̄uo sit peccatum mortale. i. aa

Misericordia quomodo sit mortale. xvi. E

Queritur: an teneamur penitere de venialibus. xvtrum confitebitur: et an dimittantur sine mortali bus. xii. D

Querit: an damnati vellent oēs hoīes damnari. xii. R

Queritur an quis possit odire deūz an non. ix. R

Querit an quis potest vivere sine pccō mortali. xii. D

Quietem mentis q̄uo impedit dimitte et quomodo inquietudo talis est peccatum mortale. i. 7. D

Aptores in trib⁹ peiores st⁹ dia bolo. vi. A

Raptoris vxor q̄uo p̄tvti dera p̄nīs. et quo non. 7. B

Reliquie sc̄torū qlit sūr adorāde. i. L

Reliquias sanctoꝝ furari vel emēlymoniacū est. 7. E

Res inuente qualiter restituende sunt: vii. L

Res iniustas heredib⁹ relinquētes qlit ter puntant. 5. A. Exemplū ibidē.

Item. 7. pp. Exemplū ibidē

Res iniustas et paruas furātes quādo est mortale: et q̄n veniale. 7. F

Res paruas furantes qualit oporeat restituere: tria exempla de hoc. 7. S

Res q̄n furantur serui et ancille domini et male expendunt quomodo pec cant. 7. J

Res iniustas possidētes debet septē cogitare que istigant eos ad restitutōez vii. pp. Exemplū ibidē

Res iniustas possidentes an statim teneant restituere. 7. qq

Res iniuste restituende sunt heredib⁹ et non debet cum eis ecclesias vel monasteria edificare: nec pauperib⁹ ergare. 7. rr. Exemplū ibidē

Res iniuste restituende sunt: alias pec

catum nō dimititur. 25. Q.

Rem raptam vel furatam emens q̄n q̄dama incurrit. vii. S.

Rerum iniustarum participatio ē vñū de nouem peccatis alienis. xi. J.

Restitutio quomodo debeat fieri q̄ illū qui impediuīt aliquem in consecutio ne muneris vel beneficii. v. ff.

Restitutio q̄uo debeat fieri p̄ illos que male reperunt ab ecclesiasticis personis. vii. tt.

Restitutio etiam debet fieri de paruis rebus iniustis Et hoc patet p̄ tria ex ampla. vii. S. Item. vii. tt.

Restituere nō teneat ille cui creditor spō te et libere dimisit. vii. tt.

Tramēta sunt septem. et quīq̄ sunt necessitatis et duo voluntatis. xxiiij. A.

Sacramentum calicis q̄uo sit adorandum. i. S.

Sacerdotes habet nouē magna priuilegia pre cīctis hoīib⁹ mōdi. xxviii. A

Sacerdos existens in pccō mortali q̄uens exercet actū aliquē sacris ordinibus annexuz totiens peccat mortaliter xxviii. E.

Sacerdos fornicarius est suspēsus ipso iure ab officio. 28. F.

Sacerdotes male expēdētes p̄imontum xp̄i tenēt ad restitutōez. 28. F. S

Similiter et concubine sacerdotū tenentur restituere ea quē sic p̄ tali actu reperunt. ibidē.

Sacerdotes q̄re honorādi sunt. iii. G.